Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Công an huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy tại Thông báo số 417-

TB/HU ngày 06-01-2022. Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

 1. Về công tác phòng, chống dịch Covid-19:

 Tiếp tục thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh, của huyện

trong công tác phòng, chống dịch với phương châm tuyệt đối không được lơ là,

chủ quan, bị động, mất cảnh giác trong bất kỳ tình huống nào.

 - Ủy ban nhân dân các xã tiếp tục phát huy, nâng cao hơn nữa vai trò của Tổ

cộng đồng trong công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 và các tổ chức ở thôn,

khu dân cư. Kịp thời phát hiện các trường hợp ở vùng dịch, cơ sở cách ly tập trung

về địa phương nhưng không khai báo, khai báo không trung thực hoặc thực hiện

không nghiêm các biện pháp cách ly, phòng dịch theo quy định để báo cáo cấp có

thẩm quyền xử lý.

2. Về kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh

- Ủy ban nhân dân xã Ia Dom chủ trì, phối hợp với Phòng Kinh tế và Hạ

tầng và các đơn vị có liên quan tổ chức làm việc, đối thoại với các hộ dân tại thôn

1, xã Ia Dom, thống nhất phương án xử lý, khắc phục việc chồng lấn đất đai, giải

quyết hợp tình, hợp lý, được sự đồng thuận cao của các hộ dân và đúng quy định

của pháp luật. Hoàn thành và báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân huyện

trước ngày 25/01/2022.

- Ủy ban nhân dân xã Ia Tơi chủ trì phối hợp Phòng Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn và các đơn vị có liên quan bám, nắm tâm tư, nguyện vọng, đời

sống của các hộ dân mới chuyển đến định cư tại Điểm dân cư số 64, thôn Ia Dơr,

xã Ia Tơi để kịp thời tháo gỡ những khó khăn vướng mắc của người dân, tạo điều

kiện thuận lợi để người dân an tâm canh tác và ổn định đời sống tại nơi ở mới.

- Công an huyện chủ trì, phối hợp Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Ủy ban nhân

dân xã Ia Dom và các đơn vị có liên quan xác minh, xử lý nghiêm vụ khai thác,

vận chuyển cát trái phép tại khu vực Suối Cọp, thôn Ia Muung, xã Ia Dom đảm bảo

đúng quy định của pháp luật. Kết quả thực hiện, tổng hợp tham mưu Ủy ban nhân

dân huyện báo cáo Thường trực Huyện ủy để xem xét, chỉ đạo.

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TH

Về việc triển khai Thông báo số

417-TB/HU ngày 06-01-2022

của Huyện ủy

        Ia H’Drai, ngày      tháng 01 năm 2022

2

 Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (T/hiện);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HU-HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT- LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2022-01-11T22:46:15+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2022-01-12T08:19:05+0700

		2022-01-12T08:19:04+0700

		2022-01-12T08:19:05+0700